í.

,  -V»'.

:-fc

ÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

F.m Pi

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

ÜERIMENTO NO 102/2019

Súmijla: "Requer informações do Poder Executivo,

nente com a Secretaria competente, para informar da

existência de projeto para ampliação do número de vagas e
Creches do Município".

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet

juntamente com a Secretária Municipal de Educação, para que nos seja informado da

existência de projeto e/ou estudo, visando a ampliação do número de vagas no

atendimento de nossa população, bem como, da construção de novas Creches em

toda região de nosso Município.

Em caso de positiva às informações, ora pleiteadas, solicito

ainda do Exmo. Sr. Prefeito que, nos esclareça os bairros que"serão contemplados

com esses benefícios, bem como, o número de vagas a serem ampliadas.

Justificativas:
CAMARA municipal de ITAPEVI

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

PROTOCOLO

29 JAN. 2019

1^
Assinatura

Por se tratar a matéria de suma importância, e prioridade

para o acompanhamento do crescimento populacional que temos visto em nosso dia

à dia, pois, o desenvolvimento de nosso Município nesses últimos anos expandiu-se
em muito em todos os seus aspectos da ordem industrial, comercial, empresarial,

pela motivação de incentivos do Poder Público Municipal, bem como, pela localização
geográfica de nossa cidade e fácil acesso de locomoção no transporte dos produtos

industrializados na Região Metropolitana do Estado de São Paulo.

Desta forma, necessário se faz que o Poder Público atente

para o crescimento e desenvolvimento de nossa cidade, pois, nesse sentido a

demanda para o atendimento dos interesses de nossa população, com investimentos
quer seja, na área da educação, saúde, segurança, esportes, social e lazer acompanhe

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

A-- '-V

V.' ■ ■■' •■ - '
•  -t V \ ..

-  ■ < V 44^,5.. ■-■ ■^; -<-- -
;■ V,

^  - ■■v-sí:- 'Os ,-
"s - s ~.

"s "-í' S

À..^

I. - ' "'-^.
1f

. • ^ ' ' 1- ^y:3-â
'  '; /.Os. ' .,

■ s'.J: ;:;"'->.0' -.s#; ■;..:...< •:'í; .-í., -io;

. 'y' -^..-"' si^
'  ■ . K'

:L:'-:-pjá^^
',■{" - o , í; r'

Os': ' ; ■ -V-i
o

V :■

v,o •
s),..-

V

- r*

■  í
;

í

:t.
" •■-;■

: ^:v' '
■; : i

-í" " •;
' ■■r^h

as

.'.l - Or.. " í -■ a,
■ 0.!Oo,íí;" aO ', ,

'  " /'s.

' ■■':~f^t :•■■ , .va,?í)-v f í,
a .,,-s^ , . ■

I  ,

'VO - '.,a_,s,-^ - ...
■l

...Vá .'a

'-.o:

V o- ^ , ."■
7.-

■■■í' . ■

/  '': s ' ..^ -

O l ■■. :a

a

.. 7> "" í':
■  s -s /.

s  . .. .--.s : ,■- .

' ■t -v
;

'■

•■:: i* ^

.>■'-5. '. -'5^ ,
■■ " . • . - •'•

à' r7 -

, f .■

...■• ■. ■, -sKoí"
■. TÓ^. ía'' /-: > S- ,/.: ■ . ■- .7 s- >''■/ V- .;

uí

h ^rs : •■■ ■■

O < •

• -, , _ ■-^. ,v. ■ - ' ' 7.'

■  ̂ o^K
^ ; ■-

■• à

'  ■ . s

J' -> '■ r.

O <
7. (■ ■^-. 70" -.,-

. a

a .-_.-. -■■.

a7>:'"0''/ 'a--

,c"': '
.7 ■■■-

•à' " a'-aS',
X -

 ■ -• / •' " . ". '• . . i j
V. ■ •• ■ - < - t' ■ ._■•• -  :• \ . '

N  ov "óí ■;
■s ( ^ ^ ■.;

^K.O
-•'T' .^- ".!r'7/'..'-p*

'  ■ ■' ■■

<-v;-s-

í-—

;  ■ ■■ ;r-
■ . , ■

- í

r-\.-."_

i  '
.  -I --/

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

o progresso de nossa cidade para que possamos dar melhores condições e um futuro

digno a nossa população.

Com o objetivo de atender e prestar esclarecimentos aos

nossos Munícipes, apresento a propositura.

Assim sendo, requer ainda aos Nobres Vereadores colegas a

aprovação do presente requerimento em pauta.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019. /■

l''íí

%
■ IV"

RENATOPÀ5SpS-DA-€RUZ4REl!ÍATI^NHO)

/-

r

'í.

•'

'  • i

■íV- '

iy- -

-  4 ■■ .
r

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090 . ,, ' „ 2^'
Fone: (11) 4141-4472 -www.camaraitapevi.sp.gov.br '

:.K

■V
st'

■ , }

'■i«Swy.:!:^,''s; : ..:■>;■■'• ■ -, ,:.-,,r -,5,, v^.:;

V-; ^ ^ ^ ;. r _ ; -
#-/#y - %sVt. yy-,:- ■ '.y-y ̂ . :■ p ;' p::;'ppiy:p>:p: , .^..^yy-:y..y;y-y-y::.; ;r^^^ Ps
-S : P-- - --- -y '" s. ": ' ' ; ; -' S- .:y.'S,y- y~ ''P's->xrt\tt,vy.y,.yyyr;yy.

y V y-->:-: y y^-yy.,'■: "-'í- - - j - "'"y-Ji^; ; , .' , ..í . ->,
' y V-^P'y.;y- "' ' -

y--.y -yy

-y.

■<^:P..V.'y'yy

f-■ ■ . ■■ ^yyy - ~ -yy^y :.-, . •
/'y.: A -p ■■ P-"'" y.:.;y^P

.  .« - y ■ •' • • y c, ■ • ■ ' :/v-

py■s7.^^:%p^p^^:^■-s;

"' í-y - .
-y';,;;y-;:

,  , ^ ^ ^ y'^yPpyv'SÍp^:
:yysPpt'1P''^4.: Pp* :,6p|py 'üít''"S- ' y t ,: ■, , , ■ • ■^v ' - ■ , t'■ y'- ".v/ys ■ '; . ,

V '^y:py-p^'yy' :» pp:;;;:'?.yr- -y-,. ■ V , . . . . .- 1- .:- \ :Jt\ -> :■. _ '

,  . , ypp ,
"^- ' -í -."■" •?,' -^V -' ■••. • . ' "•" __y >'«■ . ' •-. '. J ''•-

■■:-py.vy/ y- ^y-vy-
-  y: -.^ V/:.y--.

'

:- p ::■ y"- : pp:pl:y'-'P;^s P^
■.^ ■ ;>S ■ y-y - yyy. • -y:; y--y ' ,:

yy. . ' t.. - .yAyvy-../.y, '.yy-c;--.:- ■ --

y • yyPP'P'i■ s;-yl• V, ^-r -■ 5 P ̂ . , ...
P: " -r 'n-^ Py" > y yy-J' y y■■

-^ty--''=ryv'' 'yyyv;y yy' - ■,. - ■ • ' ■ 'y- .• ••y . 'yp •■ --->■ .V ■ •■'>7.-: ;y-. :y • .*,. _•. . • / .
"P- ■p PPPvP'"' -P-'^ ■/' - . ■' ' -■.^'y,

y 'fc vpppyp- y->P A- .' ^ " y P''
^■p^ppppP tP'P P" y?-' ■ ■ ■'
.■p:PP^.y#y;vPÃy' -y
yp''py y.py-ppl>Ér;y y^_. VA^ -

■ : ^ y^yyj wppppty py'

/ P

" y'

;

/:■

p"

p-y
' y iyy-P^-" :P-y. /P-: ' -..yP^ ' P^y-P.^yyy-yv:>vv s., • ■ • ^ - -■,- ^ --- v -
.;- - .ít.tív-

.y.- • j ,

.  ■ y : /-/-■ -y V-í^
.-yjv .\ t-yt. .iyçpv; AAv;y. P-7?y>|:-Pg

PyP' y-S 1\ '  .-t- y~' ■

:
p ' •

■p-p'.^--'.' , p
\ '•

.a"!"

;-. p. / y 'p'
' r ■' 'PP ■■

yy} - " 'T:
7. Pv'

•^.J, ;
■-?••

■■Jy* \

í- p.py; ' A-^P y y

■■^ ,c:ap ' Pp.

■■ypx .p

■  . 'r
'"py y;^ ■

P

' pyy--Vy y
's •

yy- - P'
:<y-y

■yyjííiy
yi

yy
py:- -p!y
j' ':;yr 'v 7

y - : yyyyyA^y. -^
>y • y-<y-.

■  ■ •' . -■*■'. 7". '•• ' ' .. ■ ." i'à'.: ••^- •'

';^"p\-'■' p^
y  '

■  ■ ■ t ''7-
 '

■>P
f.

P-P-PP^-P
P- . íP..- ' A" y;-. . 't- • -ry

.•■yy

Ay;y..^ .Áyyy.
y í-ppy^P" y p'P P/S^p-^pPP^yppy
Ayy-yyyy :^yy; v-

-

■--• i.'^- ^ -^-' y• - "*-•, -•

-V y.y :P py^iP- ArP^
-y --Ay:. ?• ■ t^y . ■; _ ,

■pypPPP
^■ . >-■ T - -1./, - .-,

■ -<
:P;

^y-T -y y .P i /yy

.- t 'i/ '
;, ' ■y . yy y-t

y-: ■
>.f.

--p"
i, ■

■ ; Y" y;
. 'Ayyyi--
■ t p^ ' - P. V / _ -j'

.y y.. -. ,

■'yp-^:- .y - t-P^P.vy-Á^: ^yyy- y:yp.yy.-:yy .P,yy P.yy-: .s" - >'-P>
"  f-A

-" :" ■' p
. -V ->-'■•

,p7. - - '-•

lS"
-.; 'i'
y ;

^P-' í.

N
• >-

y'Sy

77-7

^:pP"y
K

yi^y-^

-yyySf-yv -

: . : y. S. , ' Y't y-
"P.P -■ - >y' .

:  • ■ ' -' 7- ...'^■^ >-' •'- -" • 'O-'"'

^ '77 y^yy-ipyyps ySy y
Aiyyyyp^y^"

yy P >yyy'P

.r y'-Í.'^ vP"a " P ■ /■

-P'

■ A.."-
;r'P

-. V

'  :yvy-y S:

• "'•-■:-y;PA::y:^A^
• — PP - V.jf- -v .

SS-Sy
.. . - • y ', /

y . , -vAAyyy:y -/A--' 7 yC y ■ ; - :^;'p^,
,  ,--• , y ". ' ■ ■' >yyy% y -yt' " '"y '-y -yy > ■ . ,

P -P-y ■ -^\:^7p:. .yy:-P S' . r y-^.-y^S- ,
^  ̂ y-/^yyy- -y- <A.y- -:-.. ' y -. -T"'^., •

y y '

" xxx.yy^-.pp.;
* -.. .• ■ _ • 1 ■

.yy■ '^ y. . .
-  r -

.'y':. ' P■'■ ■■P'P'iV--
'  ̂ ^-- . • 'i

'  - •• PvP:. •. *-U'

■^vPyy'PPí^^
■  xX X.-
y •'•- . ' *\
:Px, >y;'.p "■
•Pf Pp-x' - ■ . '

. ppyyyy 7-';  / -> «.)• xx.j
,_^.-xsx Y ,;.yy- .

'.yxppy Pf y
p'- : .

V  j — .yP.^x' ."' -." V

:
■ y ■ t

"■ yV ^
-  ' j'
*í 'ySy

•A

, X-
:  - j . --■•

y^ -/y '

y /.•
V- y

P.- P'-
:PHyP

-s..-,' -A íc p
< ' p*

-p'-- C. .

. V

Y yyy ;>.— 'yA ^' , ■■

yypy «: -y': y V y. : ■
ivP' ' ^

«: yy :A ;'.:y'Sy y^ ''' ■ 'y í
Py^A^P- -P7y y Ay-
yyyyí-íy - ■ '.y; ■" . "i- ■• . • ^ y ; .'-'
-yy-YyyS -yy" ' " "■■ ' '
■Y-Y ■■ !, , ■ ... . ' .. ■ ■■ -O

■'•,7 -.,■
y- '.. '-
" Y V-

. .

Y. Ay'4yy-
y"'-' '.«'í'

y. •■ -t .;■;_. .y:.-'. . .yty :y ■ ;;
y . "y ,. y' -í-yy, .

^  .- -t.' ■ ': Y ' .t ' .1, ^■'. _ " ; . . .\ -- - 1

Y - ,y,y y.yy yy'" yy
y- S: - ''"y .t " .y. r ■■" ">

-yp-
•  /

,. "V "' ..P- • ■ A - " •^•>,y, V. .- ..t . •.^

...y, ̂ áyy:A=y"
■  ■

A' A"-

7y.yty. 7>.; yyiy
-.>v:.._.

•\

-.:.yyy
y A'
y i -
;.y. p."

JyT

y yT-yy-
. / - •.■"\

■ y ., ,x y v Py
.  V,. ^ ..

.  :• PP x^':'

-,.. * 'Jj:
y ■ ' y ^ • ' yv.x '• ..
- N ;..tY.. >■■ ;■ Yt ■- -:y-
.■".y'-yPp ' .".X ' -• V""-;

Ay>y

y.v vy! it
..' ■ . ■ 1

■y
■

.<-"
S'.

;  y-

y;

■Y

■vp:

" ': i-x ..
pp-x

.  . .t-x Y. , ■ . ■ ... .■ >; . yjY J. - .■ - , . , , . , ., Y
->'x y-f xy-y. y ;/ ;.-
'■ " -yy-p'':!,: • ypy. ■. -' . -- ■
y ;-:>• py y7 . yp";-y ■ " y '.y;

y

P'p"p "p" ^^-pf '

y;,y
-C.. -S.' ; .■; -

.7: p: : yv.-
A y-.P

■ Y., ̂ y::. vyyyy-^-^Y yp y.pp a.:
■'y-yy .- y-v>.Sí^>,.;y: '

•-■y • . y. . •*^y ' ..; >•

)• !

-■ :^:,'1yy^.p7
y y^-7. r ; p^y -■■■Y-Py -.pVy ■- ■yyy;:.:-yA'
s- ■ y y^'y- yp x'-' -^y"^ y-r Ay .xP:^.y.y-'-yy
yZ-y yy: y^"y. ■;'-. py:; ■ A y.'-.yy Pr y; ■"■y

pyp-; r^P -V "Pj 7 yj
yPyP^yrP:,. ■.--yy--x y
y  y. -? .- • ..y-^ . \ y

- - - -P' '. • :PP ". -P.,. • .r;P;-.-;' ,vP-.- ;.^p:-, Pr- .-\.p .
.  . A .y f •" '7 - ; ,-

A^ry-y p '.Sx; -'"
,  • ^ -''x;.-" - . "'■ " . ../xx . • ,.. ̂  -x.| .,

.y -Y . ■. . - ■■ f -
^:-|. . -".X. ...fl ' X .y ' .
'y.p y 7'"-"x ■ . ■'-

.V- X

r.. 7:
'p

y, ■ i.

, y
pt y fe jyp" /■•:. .yy":

í,.-" ' '■^ -A'A' •"' r":y;y_y^\x.x,
■■p ■.pP-'r"

' \ "' >■ 'i--7-py .y .•-

'p' '1

.V. y ■ y.-- ry.
P Px -P- ^ " ,

'yr

P.

'.P.
" „. ̂ ' :-V
-y-'
.ppp

.

-;x.y.:X. ,y.. :t/ i ■
x-yy- • ■ .'"x "
yyy V i' - ■- '' P'

" " V P y^

,P' P--..
'  ' ■-'-

^"■ppp." . P •'

-r , •' " ' -' '-rir- .

P . . •-
s •'. • ">■ ' -P •  . "í "

fX;. ...yyYpYpr
y" i;xy.yr,pp"'
', ■ - P- .- Y..y "y- V Í..X

 . - ry

y.rpY ■ ■• . . .. -^.y
-yyy

-.. . V-P' "P^í -y, 'P.yy'■ p .H
í- . - ' X-l^.Y: «y - .x-yxv :r x:y. -.7
y  V. / : - .-r;' . ' -P" .P '•"" ' .

■■xP^tPpx-^Py-'í'^P|
T' Ã^.'y ::p::pPi^^

-. .Pyp.rY ^ X .v-.y7P-,-y^■y.PP.'pp,u.xP7PyyyP:,PrA:
PK-^-p- :::S xY.P .yxpp:-pyr:|

■'^AP ■_.-x .... .-^; ■
y^.Px

X: .;Y- ,p